СЕРВИЧИУЛ ДЕ СТАХ
АЛ КОНТРОЛУЛУИ ЕКОЛОЖИК

ШИ АЛ ПРОТЕКЦИЕЙ МЕДИУЛУЙ
А РЕПУБЛИЧИЙ М О Л ДО В Е И Е 111 ТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ЕКОЛОГ1ЧНОГО КОНТРОЛЮ

I ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО
СЕРЕДОВИЩА ПРИДН1СТР0ВСЬК01

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

И ОХРАНЫ дКРУЖ АЮ Щ ЕЦСРЕДЫ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПР ИКАЗ

ШШЖ,
г. Тирасполь

Об утверждении персонального состава
Общественного совета при Государственной
службе экологического контроля и охраны
окружающей среды Приднестровской
Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 11-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29
декабря 2017 года № 402-3-VI «Об основах общественного контроля в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-1), Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 30 октября 2020 года № 384 «Об утверждении Положения об
общественных советах при исполнительных органах государственной власти, руководство
деятельностью которых осуществляет Правительство Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 20-44), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения, структуры и
предельной штатной численности Государственной службы экологического контроля и охраны
окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-7), Приказом
Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики от 12 февраля 2021 года № 35 «Об утверждении
Положения о порядке формирования и деятельности Общественного совета при
Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики», Приказом Государственной службы
экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской
Республики от 27 апреля 2021 года «О составе и полномочиях конкурсной комиссии по
формированию Общественного совета при Государственной службе экологического контроля и
охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики» № 131, с изменением,
внесенным Приказом Государственной службы экологического контроля и охраны
окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2021 года №____,
Протокола заседания конкурсной комиссии по формированию общественного совета при
Г осударственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2022 года№1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав Общественного совета при Государственной службе
экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской
Республики (далее Общественный совет) в следующем составе:

а) Игнатьев Иван Иванович;
б) Леонтяк Григорий Прокопович;
в) Мустя Михаил Васильевич;

г) Плагова Ирина Григорьевна;
д) Филипенко Сергей Иванович;

2. Разместить информацию о персональном составе Общественного совета при
Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики на официальном сайте Государственной службы
экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской
Республики http://gseco.gospmr.org/ в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания
настоящего Приказа.

3. Секретарю конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при
Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики направить кандидатам Уведомления о включении
либо отказе включения в члены Общественного совета в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня
подписания настоящего Приказа.

4. Заместителю начальника Государственной службы экологического контроля и охраны
окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики не позднее 5 (пяти) рабочих
дней со дня подписания настоящего Приказа открыть и провести первое заседание
Общественного совета.

5. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя
начальника Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики Малышева М.Д.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

http://gseco.gospmr.org/